
PIELIKUMS 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.19 

 

 

 

Talsu  novada Sporta skolas 

attīstības plāns 

 

2019.- 2023.gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talsi, 2019 

 



 

Saturs 

 

Ievads ……………………………………………………………………………………..  3 

1. Vispārīgs skolas raksturojums …………………………………………………………. 5 

2. Sasniegumi pēdējos 4 gados …………………………………………………………… 11 

3. SVID analīze …………………………………………………………………………… 14 

4. Attīstības galvenie mērķi ……………………………………………………………….  16 

5. Talsu novada Sporta skolas attīstības mērķu īstenošanas plāns 2019.-2023.gadam …… 17 

1.pielikums ………………………………………………………………………………… 30 

2.pielikums ………………………………………………………………………………… 32 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ievads 

 

Mūsdienās bez sporta nav iedomājama sabiedrības attīstība. Sportam ir ļoti daudzpusīga 

ietekme uz sabiedrību, kā arī novada ekonomiku. Sports būtiski ietekmē iedzīvotāju veselību, 

nodrošina aizraujošu brīvā laika pavadīšanu gan pašam sportojot, gan sekojot līdzi dažādiem 

pasākumiem. Tas mazina negatīvās sociālās problēmas. Sporta pasākumi piesaista veselīga 

dzīvesveida piekritējus, sporta entuziastus. Talsu novada Sporta skolu pārstāvošie sportisti un 

komandas, to panākumi pozitīvi ietekmē pašvaldības publisko tēlu. 

Mēs dzīvojam laikmetā, kad viss ļoti ātri mainās, un cilvēkam ik mirkli ir jābūt gatavam uz 

kaut ko jaunu, tas pats arī notiek sportā – nemitīgi jaunumi un pārmaiņas. 

Kas tad īsti ir sports? Sports ir visu veidu individuālas vai organizētas aktivitātes fiziskās un 

garīgās veselības saglabāšanai un uzlabošanai, kā arī panākumu gūšanai sporta sacensībās. 

Viens no sporta politikas pamatnostādņu 2013.-2020.gadam apakšmērķiem ir nodrošināt 

iespējas ikvienam bērnam iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus 

atbilstoši veselības stāvoklim, fiziskajai attīstībai, sagatavotībai un vēlmēm. 

Latvijas valsts sporta politikas mērķis ir veidot veselas, fiziski un garīgi attīstītas personības. 

Sporta politikas apakšmērķi, kas vērsti uz iepriekš definētā mērķa sasniegšanu, ir šādi: 

• radīt iespēju katram indivīdam nodarboties ar sportu; 

• nodrošināt valsts atbildību par bērnu un jauniešu obligāto fizisko izglītību; 

• nodrošināt atbalstu talantīgu sportistu un komandu sagatavošanai startiem olimpiskajās 

spēlēs, pasaules sporta spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos; 

• nodrošināt valsts atbalstu invalīdu sporta attīstībai. 

Sporta nozarē vairums pasaules sporta zinātnieku saskata piecas apakšnozares. Pie mums 

Latvijā pieņemts sportu iedalīt šādi: 

• bērnu un jauniešu sports; 

• augstu sasniegumu; 

• sports visiem (tautas sports); 

• sports cilvēkiem ar invaliditāti. 

Talsu novada Sporta skolas attīstības plāna izstrāde tiek veidota, pamatojoties uz 

pašreizējās situācijas analīzes vērtēšanu, un nosaka attīstības prioritātes galvenajās skolas darbības 

jomās: darba organizācija un vadība, izglītības un audzināšanas darbs, kadru politika, finanšu 

resursi, starptautiskā sadarbība, sadarbība ar vecākiem un sabiedrību. 

Skolas attīstības plāna izstrādes pamatojums ir: 

1. Izglītības likums; 

2. Profesionālās izglītības likums; 

3. Sporta likums; 

4. Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumi Nr.508 “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”. 

Talsu novada Sporta skolas attīstības plāns sagatavots, ņemot vērā sekojošus plānošanas 

dokumentus: 



 

1. Sporta politikas pamatnostādnes 2013. – 2020.gadam; 

2. Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030; 

3. Talsu novada attīstības programma 2014. – 2020.gadam; 

4. Talsu novada izglītības nozares attīstības plāns 2016. – 2020.gadam. 

Attīstības plāns sporta skolai ir saistošs, plānojot darbu īstermiņā – gada plāni, izstrādājot 

normatīvos dokumentus, organizējot mācību treniņu, audzināšanas, finansiālo un saimniecisko 

darbu, jo viens no sporta politikas pamatnostādņu 2013.-2020.gadam apakšmērķiem ir nodrošināt 

iespējas ikvienam bērnam iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus 

atbilstoši veselības stāvoklim, fiziskajai attīstībai, sagatavotībai un vēlmēm.  

Latvijā sporta dzīve notiek sporta organizācijās, un tās tiek iedalītās sporta organizācijās un 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs (sporta skolas) un sporta klubos. Pie sporta 

organizācijām pieder – valsts un pašvaldību iestādes, tai skaitā aģentūras, biedrības un 

nodibinājumi, kapitālsabiedrības, kuru darbība saistīta ar sporta nodarbību un sporta pasākumu 

organizēšanā. 

Savukārt profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes un sporta klubi tiek iedalīti 

kompleksajos vai viena sporta veida iestādēs vai klubos.  

Skolas vīzija  

Sporta skola – akreditēta Talsu novada, valsts un starptautiskā mērogā atpazīstama 

profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura darbojas kā reģionālais sporta izglītības centrs. 

Skola ar sakārtotu infrastruktūru, progresīva, uz attīstību vērsta, audzēkņiem un vecākiem 

labvēlīga, tradīcijām bagāta. Skola, kura izmanto mūsdienīgas informāciju tehnoloģijas, kura 

iedzīvina globālas sporta izglītības tendences. Sporta skolas audzēkņi ir spējīgi konkurēt uz 

vietām Latvijas izlasēs dažādos vecumos un startēt augsta mēroga sacensībās. Treneri 

mērķtiecīgi papildina un pilnveido savas profesionālās zināšanas. 

Sporta skolā tiek cienītas cilvēku tiesības un saglabātas savas tautas nacionālās vērtības. 

Sporta skola ir dzīva. 

 



 

1. Vispārīgs skolas raksturojums 

Talsu novada Sporta skola dibināta 1952.gadā. Tās dibinātājs ir Talsu rajona Tautas 

Deputātu padomes izpildkomiteja un sporta biedrība „Vārpa”. Reālo darbību sporta skola uzsāk 

1953.gadā.  Dibinot sporta skolu, tajā tika iekļauti sekojoši sporta veidi: sporta vingrošana, 

vieglatlētika, slēpošana, biatlons, šahs, ložu šaušana, basketbols, volejbols un riteņbraukšana. 

Skolas nolikumu apstiprina Talsu novada dome. Grozījumus skolas nolikumā var izdarīt 

pēc skolas pedagoģiskās padomes vai Talsu novada domes priekšlikuma, tos apstiprinot Talsu 

novada domē. 

Skolas juridiskā adrese: Kareivju ielā 12, Talsos, Talsu novadā, LV- 3201. 

Skolas juridiskais statuss: pastarpinātās pārvaldes iestāde. 

Izglītības iestādes reģistrācijas apliecība Nr.4171902179, izdota 2010.gada 17.februārī. 

Sporta skolas administrācijas telpas atrodas Talsu sporta namā (Kareivju iela 12, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201). Mācību – treniņu nodarbībām un sacensībām tiek izmantotas Talsu 

novada pašvaldības un citu īpašnieku sporta bāzes. 

Talsu novada Sporta skola ir Talsu novada pašvaldības izglītības iestāde, kura īsteno bērnu 

un jauniešu profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, interešu izglītību pirmsskolas 

vecuma bērniem, kā arī organizē sporta sacensības vispārizglītojošajām skolām. Talsu novada 

Sporta skola savu mācību treniņu darbu organizē visā Talsu novadā, kā arī Dundagas novada 

pašvaldībā, ar kuru Talsu novada pašvaldībai noslēgts sadarbības līgums. Skolu dibina, 

reorganizē un likvidē Talsu novada dome, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

Skola tiek finansēta no Talsu novada pašvaldības budžeta un no valsts mērķdotācijas 

(valsts finansēto audzēkņu dinamika 1. att.), papildu ieņēmumi ir juridisku un fizisku personu 

ziedojumi un dāvinājumi, ieņēmumi no saimnieciskās darbības un vecāku līdzfinansējums. 

Budžeta ieņēmumu sadaļas pieaugums saistāms ar vairākiem ārējiem procesiem. Piemēram 

tādiem kā valsts finansējuma palielināšana profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēm valstī, 

pedagogu amata algas likmes palielināšana, minimālās algas celšana. Protams, ka jāpiemin, ka 

arī audzēkņu pieplūdums skolā un papildu akreditētās programmas veicina valsts finansējuma 

piesaisti skolai. Sporta skolai iedalītie finanšu resursi tiek izlietoti apstiprinātā budžeta ietvaros 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

Šobrīd skolā tiek realizētas šādas profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

• Badmintons (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Basketbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Biatlons (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Hokejs (ar kodiem 20V 813 00 1); 

• Florbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Futbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Riteņbraukšana (ar kodiem 20V 813 00 1); 

• Smaiļošana un kanoe airēšana (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 



 

• Vieglatlētika (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1); 

• Volejbols (ar kodiem 20V 813 00 1 un 30V 813 00 1). 

Programmas akreditētas līdz 2019. gada 29.septembrim. 

Kā arī interešu izglītības programma: 

• VFS pirmsskolas vecuma bērniem. 

Sporta skolā 2018./2019. mācību gadā nokomplektēta 71 profesionālas ievirzes mācību 

treniņu grupa, kurās darbojas 888 audzēkņi, kā arī 5 interešu izglītības grupas, kurās darbojas 107 

audzēkņi. Talsu novada Sporta skolā vērojama audzēkņu pieauguma tendence (1. att.), gan 

kopējā audzēkņu skaitā, gan arī audzēkņu skaitā, par kuriem tiek saņemts valsts finansējums 

treneru atalgojumam.  

 
1.attēls 

Valstī sporta skolu audzēkņu skaita pieaugums valsts finansētajiem un nefinansētajiem 

attēlots 2. attēlā. Attēlā redzams, ka tāpat kā Talsu novada Sporta skolā, tā visā valstī kopumā 

audzēkņu skaits pieaug, kas vērtējama kā pozitīva tendence. 

 
2. attēls 



 

 

Kā sporta skolas īpašo piedāvājumu varam minēt tieši interešu izglītības programmu 

pirmsskolas vecuma bērniem, kas vecākiem ļoti patīk, un viņi to novērtē. Kā arī ar 2015. gada 

1.septembri profesionālās ievirzes grupu fiziskās sagatavotības uzlabošanai, sporta skolā strādā 

fiziskās sagatavotības treneris. 

Sporta skolā 2018./2019. mācību gadā visu sporta veidu programmās strādā 43 pedagogi 

(3.att.), no kuriem 27 ir augstākā pedagoģiskā izglītība, 4 ir cita augstāka izglītība, 7 šobrīd 

iegūst augstāko pedagoģisko izglītību, 11 pedagogiem ir C kategorijas sporta speciālistu 

sertifikāti, 2 šobrīd iegūst C kategorijas sporta speciālista sertifikātu (4.att.). 

 
3. attēls 

 

 
4.attēls 

 



 

Skolā strādā 2 medicīnas darbinieki, 3 strādnieki un 6 zāļu administratori. Sporta skolas 

administrācijā strādā direktors, direktora vietnieks izglītības jomā, sporta organizators, direktora 

vietnieks administratīvajā darbā un lietvedis. Direktoram un direktora vietniekam izglītības jomā, 

kā arī sporta organizatoram ir augstākā pedagoģiskā izglītība (5.att.). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. attēls 

 

Kopējie Sporta skolas budžeta ieņēmumi pēdējo 5 gadu griezumā skatāmi 6.attēlā. Budžeta 

diagrammā, kura parāda, ka sporta skolas ieņēmumi, līdz ar to izdevumi pakāpeniski pieaug no 

valsts mērķdotācijas, pašvaldības budžeta, vecāku līdzfinansējuma un citu ieņēmumu sadaļām, 

kas pierāda, ka sporta skola attīstās. Katra ieņēmuma sadaļa ir rezultāts skolas darbinieku 

ieguldītajam darbam. Sporta skolas izdevumi, bez atalgojuma sadaļas 2018.gadā procentuāli 

redzami 7. attēlā. Bet budžeta ieņēmumu sadaļa atspoguļota 8. attēlā. 

 

   Talsu novada pašvaldība 
 

Talsu novada pašvaldības        
izpilddirektors 

 

Talsu novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde 

Talsu novada Sporta skolas 
direktors 

Sporta  organizators Direktora vietnieks 
izglītības jomā 

Direktora vietnieks 
administratīvajā jomā 

Pedagoģiskais personāls 
Tehniskie darbinieki 

Metodiskā vadība 

M
et

o
d

is
kā

 

va
d

īb
a 



 

 
6. attēls 

komandējumi
0%

pasts telefons
1%

komunālie 

pakalpojumi, 

apkure, udens, 
elektrība 

apsardze

3%

semināri, pasākumi, 
apdruka

1%

transporta pakalpojumi
20%

transporta uzturēšana -
remonti apdrošin.

4%

informāciju tehnoloģiju 

pakalpojumi
0%

īre un noma
19%

Licences, dal. Maksas, 

dzivošana

19%

Biroja preces
1%

inventārs
8%

degviela

8%

medikamenti
1%

kārtējie remonti, 

saimniec preces

2%
ēdināšana

8%

Mācību 
līdzekļi un 
materiāli

0%

munīcija

1%
pamatlīdzekļi

4%

2018. gada budžeta izlietojums 

 

7.attēls 

Analizējot iepriekšējo gadu budžetu izdevumus, procentuāli lielu izmaiņu nav. Ik gadu 

lielākas izdevumu sadaļas saistītas ar telpu nomu, transporta pakalpojumiem un licenču, un 



 

dalības maksām sacensībās. Kā nākamās lielākās izdevumu sadaļas ir degviela un inventāra 

sadaļa. Pēdējos gados, organizējot mācību treniņu nometnes, ņemot vērā vecāku līdzmaksājumu 

nometnēs, arī izveidojusies ēdināšanas izdevumu sadaļa, kas veido samērā lielu daļu izdevumu. 

 

 
8 . attēls 

 

Turpmākajā skolas attīstības ciklā būtu nepieciešams noturēt un kvalitatīvi veicot skolas 

nolikumā dotos uzdevumus par 5 - 10% palielināt, gan valsts, gan pašvaldības budžeta sadaļu, kā 

arī nākotnē plānot palielināt ieņēmumus no mācību maksas un sacensību organizēšanas dalības 

maksām. 

 



2. Sasniegumi pēdējos 4 gados 

Pārskatot iepriekšējo četru gadu sasniegumus Talsu novada Sporta skolā, novērojams, ka lielākajā daļā no skolā realizētajām 

izglītības programmām tiek sagatavoti audzēkņi Latvijas izlasēm startiem Eiropas un Pasaules mēroga sacensībām, kas liecina par viena no 

nolikumā noteiktā pamatuzdevuma izpildi. 

 

N.p.k. Vārds  Uzvārds dz.g. Sporta veids vecuma grupa rezultāti treneris 

Badmintons 

1. Patriks Kandis 2004.g. badmintons 16./17.Eiropas čempionāta dalībnieks U15 dalīta 16.-32. v. E.Kviesis 

2. Kristaps Vārna 2001.g. badmintons 
16./17. Eiropas skolu čempionāta 
dalībnieks   E.Kviesis 

Basketbols 

1 Rihards   Lomažs 1999.g. Basketbols U-20 LR izlases dalībnieks basketbolā U-20 EČ basketbolā 2016.g. 6v. M.Ziediņš, A.Bajārs 

Biatlons 

1. Andrejs Zikovs 1995.g biatlons juniori - izl.dal.biatl.   
PČ. 15/16 Jun Rumānija 93.v. 85.v PČ. 14/15 Jun 
Baltkrievija 84.v. 87.v. 

A.Šņoriņš 

2. Jānis  Šņoriņš 1995.g biatlons juniori - izl.dal.biatl.   

PČ. 15/16 Jun Rumānija 76.v. 76.v PČ. 14/15 Jun 
Baltkrievija 90.v. 84.v. EČ.16/17 Vasaras biatlonā jun., 
Otepē 38.v. ; 15/16. IBU cup Jun Kontiolahti  dalībnieks 
PČ distanču slēpošanā 16./17.Lahti dalībnieks. 

A.Šņoriņš 

3. Nauris  Birkentāls  1993.g biatlons junioru- izlases dalībnieks IBU cup Jun Kontiolahti  dalībnieks A.Šņoriņš 

4. Andris  Robalds 1994.g biatlons jauniešu-  izlases dalībnieks Eiropas čempionāts Junioriem 14/15. Otepe 65.v. A.Šņoriņš 

5. Renārs Birkentāls  2001.g. biatlons jauniešu-  izl.dal. PČ. 17/18 Jaun Otepe  15.v. 77.v 82.v. J.Neimanis 

6. Aksels Bresme 2000.g. biatlons Jauniešu izlases kandidāts   J.Neimanis/K. Vanags 

Florbols 

1. Krišs Treimanis 1998.g Florbols U-19 junioru LR izlasē florbolā  PČ Zviedrija 29.04.2015.g 7.v. M.Maķevics 

2. 
Deivids  
Daniels  Barkovskis 1997.g. Florbols U-19 junioru LR izlasē florbolā  PČ Zviedrija 29.04.2015.g 7.v. M.Maķevics 

3. Kristiāns Ķīlis 1996.g. Florbols U-19 junioru LR izlasē florbolā  PČ Zviedrija 29.04.2015.g 7.v. M.Maķevics 

4. Markuss Plūdums 1997.g Florbols U-19 junioru LR izlasē florbolā  PČ Zviedrija 29.04.2015.g 7.v. M.Maķevics 

5. Dana Gulbe 1997.g Florbols sievietēm LR izlasē florbolā N.Joničenko 



 

6. 
Matīss 
Jorens Švedenbergs 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts     

7. Toms Arājs 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

8. Armands Budreika 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

9. Emīls Krūmiņš 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

10. Jānis Ragovskis 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlasē florbolā  PČ Zviedrija 29.04.2017.g 5.v. M.Maķevics 

11. Viesturs Rubenis 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

12. Martins 
Rūsa-
Jansons 2000.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

13. Sandis Bērziņš 1997.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

14. Emīls Hartmanis 1995.g Florbols U-19 junioru LR izlasē florbolā  PČ Vācijā 29.04.2014.g 6.v. M.Maķevics 

15. Edijs Ķīvītis 1995.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

16. Renārs Austrums 1998.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

17. Rūdis Laizāns 1999.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

18. Ričards Riekstiņš 1998.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

19. Mareks Stančiks 1998.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

20. Ģirts Šķuburs 1998.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

21. Toms Zālmanis 1996.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

22. Ulvis Ansbergs 1996.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

23. Bruno Jānis Ritums 1997.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

24. Toms Krūze 1998.g. Florbols U-19 junioru LR izlases kandidāts   M.Maķevics 

Futbols 

1. Aija Everita  Tesļuka 1999.g. futbols U-17 jaunietes  LR izlase futbolā   A.Enģelis 

2. 
Monika 
Estere Štube 1999.g. futbols U-17 jaunietes  LR izlase futbolā     A.Enģelis 

3. Līga  Brigmane 2001.g futbols U-17 jaunietes  LR izlase futbolā   A.Enģelis 

4. Renards Krišjānis 2002.g. futbols U-13 Kurzemes izlase futbolā  2015.g.   A.Enģelis 

5. Kaspars  Annmanis 2002.g. futbols U-13 Zemgales Izlase futbolā  2015.g.   A.Enģelis 

7. Asnate Lindermane 2001.g. futbols U-17 jaunietes  LR izlase futbolā   A.Enģelis 

8. Rolands  Leja     U-17 jaunieši LR izlase futbolā      

9. Līga  Brigmane 2001.g. futbols U-17 jaunietes  LR izlase futbolā   A.Enģelis 



 

Riteņbraukšana 

1. Kristers  Ansons 1999.g. Riteņbraukšana  jaunieši  -LR izlases dalībnieks. EČ Jun. Tbilisi ind-27.v.,grupā 39.v. G.Ķiepe 

2. Matīss Riekstiņš 1997.g Riteņbraukšana  jaunieši  LR izlases dalībnieks EČ jun.-grupas br.Tartu 124km,107.v G.Ķiepe 

Smaiļošana un kanoe airēšana 

1. Roberts Akmens 1996.g. airēšana U-23 junioru-LR izlase kanoe airēšana  PČ K-1 200m 23.07.15.Portugāle -5.v. Z.Zujevs 

2. Arnolds Kudrjavcevs 1996.g. airēšana U-23 junioru-LR izlase kanoe airēšanā PČ K-1 200m Ungārija 14.g 17.v. Z.Zujevs 

3. Kristaps  Smilgainis 1996.g airēšana junioru izlases kandidāts Latvijas  JO k-1  2000m -2.v. Limbaži  Z.Zujevs 

4. Rinalds Ozolnieks 2000.g. airēšana junioru izlases kandidāts   Z.Zujevs 

Vieglatlētika 

1. Rolands  Štrobinders 1992.g vieglatlētika LR izlase v-a šķ./m vīr. 2016.g. PČ šk.Pekina 15.g. -19.v. M.Štrobinders 

2. Elena  Miezava 1997.g. vieglatlētika U-20 LR izlase v-a  800m,1500m. 2016.g.   A.Jansons 

3. Niklāvs  Paipals 2000.g vieglatlētika U-18 LR izlase v-a daudzc.2016.g.   A.Jansons 

4. Katrīna Luīze  Zeļge 2000.g. vieglatlētika U-18 LR izlase 2017.g. PČ U18 a/l. Kenijā 7.v. M.Štrobinders 

5. Krišjānis Suntažs 2000.g. vieglatlētika U-18 LR izlase 2017.g. PČ U18 šķ. Kenijā 8.v. M.Štrobinders 

6. Kārlis Āboliņš 2002.g. vieglatlētika U-16 LR izlases kandidāts 2017.g.   A.Jansons 

7. Signe Jēkabsone 1995.g. vieglatlētika LR izlase v-a šķ./m siev. 2016.g.   M.Štrobinders 

8. Miks Oskerko 1998.g. vieglatlētika 
LR izlases kandidāts v-a šķ./m vīriešiem. 
2017.g.   M.Štrobinders 

Volejbols 

1. Miks Podnieks 1999.g. Volejbols U-18 LR volejbola izlases dalībnieks Baltijas Līga A.Pekmans 

2. Uģis Ieviņš 2002.g. Volejbols U-17, U19 LR volejbola izlases dalībnieks LČ volejbolā.   A.Pekmans 

3. Gustavs Freimanis 2002.g. Volejbols U-17 LR volejbola izlases dalībnieks LČ volejbolā.  A.Pekmans 

4. Mikus Podkalns 1999.g. Volejbols U-19 LR volejbola izlases dalībnieks LČ volejbolā.    A.Pekmans 

        



 

 

 

3. SVID analīze 

STIPRĀS VĀJĀS 

1. Plašs treneru korpuss. 

2. 10 licencētas profesionālās ievirzes sporta 

programmas. 

3.  Izmaiņas iekšējā vadības sistēmā. 

4. Uzlabojumi sporta bāzēs. 

5. Plaša inventāra pieejamība. 

6. Ir kolektīvie pasākumi iestādē 

7. Sporta bāzu pieejamība Talsu novadā. 

8. Tradicionāli pasākumi skolā. 

9. Audzēkņi startē starptautiska mēroga 

sacensībās. 

10. Transporta kompensācijas sabiedriskajam 

transportam. 

11. Liels audzēkņu skaits. 

12. Medmāsas pieejamība. 

13. Sacensību organizēšana/dalība tajās. 

14. Labāko audzēkņu apbalvošana novada 

mērogā. 

15. Tiek organizētas mācību treniņu nometnes. 

1. Sporta nama tehniskais stāvoklis 

2. Nav atbilstošas airēšanas bāzes smaiļošanas 

nodaļas treniņu procesam. 

3. Nav pilnvērtīgas biatlona bāzes biatlona nodaļas 

treniņu procesam. 

4. Morāli un fiziski novecojusi ledus halle hokeja 

nodaļas treniņu procesam. 

5. Nepietiekošs finansējums labāko sportistu 

atbalstam. 

6. Nepietiekošs finansējums mācību treniņu 

nometņu rīkošanai. 

7. Neskaidrības par zāļu un bāzu uzturēšanu Talsos. 

8. Nav kopējs novada sporta attīstības plāns. 

9. Jauno speciālistu trūkumi. 

 

 

 



 

IESPĒJAS DRAUDI 

1.   Vecāku līdzfinansējums mēnešmaksa. 

2.   Vietējās iestādes piedāvā sadarbību. 

3.   Iespējas izveidot mācību programmas vēl citos 

sporta veidos. 

4.   Jaunu, kvalificētu treneru, pedagogu, darbinieku 

vēlme pievienoties Sporta skolai. 

5.   Sadarbība ar Talsu novada pašvaldības sadarbības 

pilsētām starptautiskā līmenī. 

6.   Atbalsts sporta nometņu rīkošanai. 

7.    Saimnieciskās darbības attīstīšana. 

8.    Veselīga dzīvesveida, sporta aktualitāšu un 

sasniegumu popularizēšanās iedzīvotāju vidū. 

9.Sadarbība ar sporta veidu federācijām. 

10.    Citu sporta skolu vēlme sadarboties. 

11. Valsts un pašvaldības finansiāls, materiāls atbalsts 

vairākos virzienos. 

12.  Izmaiņas likumdošanā. 

13.  Vietējo mediju ieinteresētība atspoguļot Sporta 

skolas aktualitātes. 

1. Citi novadi un sporta skolas piesaista „mūsu” 

audzēkņus ar augstiem sasniegumiem. 

2. Likumdošanas izmaiņas. 

3. Neveselīga dzīvesveida popularitāte iedzīvotāju 

vidū. 

4. Dzimstības samazināšanās Latvijā. 

 



 

  

4. ATTĪSTĪBAS GALVENIE MĒRĶI 

Galvenais mērķis – veseli, fiziski un garīgi attīstīti, Latvijas izlasēs konkurētspējīgi jaunieši. 

 

 Mācību saturs Izstrādātas mūsu apstākļiem pielāgotas mācību programmas, atbilstoši vecuma īpatnībām. 

 Mācīšana un mācīšanās Izstrādājot mācību treniņa procesa kvalitātes kritērijus, celt sporta skolas prestižu. 

 Izglītojamo sasniegumi Konkurētspējīgi audzēkņi Latvijas izlašu dalībnieki.  

Atbalsts  izglītojamiem Maksimāli labi apstākļi mācību treniņu procesa kvalitatīvai norisei. 

Skolas vide Pozitīvas sadarbības veicināšana un piederības apzināšanās savai skolai. Mūsdienām atbilstošas sporta bāzes. 

Resursi Radīti mūsdienīgi un moderni apstākļi pilnvērtīgai un kvalitatīvai mācību programmas apguvei. 

Skolas darba organizācija, vadība 

un kvalitātes nodrošināšana 

Skolas obligātās dokumentācijas aprites pilnveidošana 



 

5. TALSU NOVADA SPORTA SKOLAS ATTĪSTĪBAS MĒRĶU ĪSTENOŠANAS PLĀNS  

2019.-2023.GADAM 

 

Pamatojums MĀCĪBU SATURS 

Mērķis Izstrādātas mūsu sporta skolas apstākļiem un iespējām pielāgotas mācību programmas, atbilstoši vecuma īpatnībām. 

Uzdevumi 1. Sporta federāciju izstrādāto programmu analizēšana un skolas programmu izstrādāšana 

2. Realizēt jaunās mācību programmas no 2018/2019. mācību gada 

3. Noturēt un stiprināt mācību treniņu grupu stabilitāti 

 

 
 

Uzd. 

Nr. 

Rīc. 

Nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

   1. 1. Noteikt atbildīgos sporta veidos par programmu 

analizēšanu 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019.gads Iekšējie 

normatīvie akti  

Direktors i-2-1-6  

Izglītības 

sistēmas 

atbalsta tīkls 
1.   2. Ņemot vērā federācijas izstrādāto programmu, 

izstrādāt Talsu novada Sporta skolas attiecīgās 

nodaļas mācību programmu 

Treneri 2019.gads  Direktora vietn. 

izglītības jomā 

1. 3. Līdz programmas realizācijas uzsākšanai 

iepazīstināt audzēkņus un vecākus 

Treneri 2019.gads skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 



 

2. 1. Pilnveidot programmas, ja tas nepieciešams Treneri 2019. - 

2022.gads 

skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

  3. 1. Sniegt informāciju vecākiem un citiem 

interesentiem par izglītības iespējām sporta skolā 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019. - 

2023.gads 

skolas resursi Direktors i-3-1-4 

Iedzīvotāju 

iesaiste 

veselības 

veicināšanas 

un brīvā laika  

pavadīšanas 

aktivitātēs 

3. 2. Gatavot informatīvus materiālus un kampaņas par 

skolas iespējām. 

Lietvede 2019. - 

2023.gads 

budžets Direktora vietn. 

adm. darbā 

 

 

Pamatojums MĀCĪŠANA UN MĀCĪŠANĀS 

Mērķis Izstrādājot mācību treniņa procesa kvalitātes kritērijus, celt sporta skolas prestižu. 

Uzdevumi 1. Noteikt darba uzdevumus trenerim un audzēkņiem 

2. Noteikt darba uzdevumus audzēknim un vecākiem 

3. Izveidot interešu izglītības grupas, lai sagatavotu audzēkņus profesionālās ievirzes grupām 

4. Izstrādāt iekšējus skolas kritērijus uzņemšanai mācību treniņu grupā 

5. Uzlabot audzēkņu sasniegumus nodarbībās, apmeklējumu, audzēkņu sportiskās izaugsmes kvalitāti – sacensību 

rezultātus 

 

Uzd. 

Nr. 

Rīc. 

Nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

1. 1. Izvērtēt iepriekšējā gada rezultātus  Treneri Katru gadu skolas resursi Sporta 

organizators 

 



 

1. 2 Veikt rezultātu analīzi par iepriekšējiem 

rezultātiem 

Treneri Katru gadu skolas resursi Sporta 

organizators 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i-2-1-6  

Izglītības 

sistēmas 

atbalsta tīkls 

1. 3. Uzstādīt uzdevumus nākamajam gadam Treneri Katru gadu skolas resursi  

Direktors 

2. 1. Ne retāk kā reizi gadā veikt pārrunas ar audzēkni 

un vecākiem par nākotnes plāniem 

Treneri Katru gadu skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

3. 1. Apzināt vecāku intereses par šādu programmu Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019./2020.māc. 

gadā 

skolas resursi Direktors 

3. 2. Papildināt interešu izglītības mācību programmas Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019./2020.māc. 

gadā 

skolas resursi Direktors 

4. 1. Izstrādāt skolas kritērijus skolas apliecības 

saņemšanai 20V un 30V programmās 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019./ 2020.m.g. skolas resursi Direktors 

 

4. 

 

2. 

Uzdot nodaļām izstrādāt kritērijus uzņemšanai 

grupā sākot no MT - 4 grupas, jaunākajiem 

kritērijus pielietot, ja ir liela konkurence 

Sporta 

organizators 

2019./2020.m.g. skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

5. 1. Analizēt audzēkņu sasniegumus, veikt to uzskaiti Treneri katru gadu skolas resursi Sporta 

organizators 

5. 2. Veikt kavējumu analīzi. Treneri katru gadu skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pamatojums IZGLĪTOJAMO SASNIEGUMI 

Mērķis Konkurētspējīgi audzēkņi, Latvijas izlašu dalībnieki startiem starptautiska mēroga sacensībās 

Uzdevumi 1. Celt mācību treniņu nodarbību kvalitāti 

2. Audzēkņu sasniegumu dinamikas analīze 

3. Skolas izlases izveidošana 

4. Audzēkņu motivācijas celšana 

Ieviešanas gaita 

Uzd.

nr. 

Rīc. 

nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

1. 1. Organizēt plānveidīgu treniņu procesu Treneri Katru gadu budžets Sporta 

organizators 
 

 

 

 

i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

sporta skolas 

attīstība 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i-3-3-4 

 

1. 

 

 

2. 

Izstrādāt esošajiem apstākļiem atbilstošu 

mācību treniņu plānu 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019./ 2020.m.g. skolas resursi Direktors 

1. 3. Sekot līdzi audzēkņu izaugsmei Treneri Katru gadu skolas resursi Sporta 

organizators 

1. 4. Veikt treniņu nodarbību hospitāciju, dodot 

rekomendācijas treniņu procesa uzlabošanai 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

Katru gadu budžets Direktors 

2. 1. Izveidot vienotu sasniegumu dinamikas 

vērtēšanas metodiku 

Sporta organizators 2019./2020.māc. 

gads 

skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2. 2. Izveidot datu bāzi dinamikas uzskaitei Sporta organizators 2019./2020.māc. 

gads 

skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

3. 1. Izstrādāt noteikumus par skolas izlases 

sastāvu un nodrošinājumu. 

Sporta organizators 2019./2020.m.g. budžets Direktors 



 

4. 1. Organizēt tikšanos ar populāriem sportistiem Sporta organizators 2019./2020.m.g. skolas resursi Direktora vietn. 

administratīvajos 

jautājumos 

Atbalsts 

talantīgajiem 

audzēkņiem 

4. 2. Turpināt iesaistīties novada godināšanas 

pasākumos 

Sporta organizators Katru gadu novada 

budžets 

Direktora vietn. 

administratīvajos 

jautājumos 

i-3-3-1 

Atbalsts sporta, 

mūzikas un 

mākslas skolu 

pedagogiem, 

radošo jomu 

speciālistiem 

i-3-3-4 

Atbalsts 

talantīgajiem 

audzēkņiem 

 

 

Pamatojums ATBALSTS IZGLĪTOJAMIEM 

Mērķis Radīt maksimāli labus un drošus apstākļus mācību treniņu procesa kvalitatīvai norisei 

Uzdevumi 1. Nodrošināt inventāra un sporta bāzu pieejamību mācību treniņu procesam 

2. Nodrošināt dalību dažāda mēroga sacensībās 

3. Padziļinātu veselības pārbaužu regulāra norise 

4. Informatīvo materiālu pieejamība audzēkņiem 

5. Sporta internāta izveidošana 

 

Uzd.

nr. 

Rīc. 

Nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

1. 1. Aptaujājot trenerus, sastādīt nepieciešamā Sporta organizators Katru gadu budžets Direktors i – 2 – 5 -1 



 

inventāra sarakstu (2.pielikums) Talsu novada 

sporta skolas 

attīstība 
1. 2. Sekot līdzi nodrošinājumam sporta bāzēs Sporta organizators Katru gadu novada 

budžets 

Sporta 

organizators 

1. 3. Gatavot priekšlikumus par sporta bāzu 

uzlabošanu pašvaldībā atbildīgajiem par 

sporta bāzēm 

Sporta organizators Katru gadu novada 

budžets 

Sporta 

organizators 
i-2-1-7 

Nekustamo 

īpašumu 

apsaimniekoša

na 

i-2-1-8 

Veselīga 

dzīvesveida 

veicināšana 

i-2-1-6  

Izglītības 

sistēmas 

atbalsta tīkls 

2. 1. Katru gadu sagatavot sacensību kalendāru Treneri Katru gadu līdz 

oktobrim 

skolas resursi Sporta 

organizators 
i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

sporta skolas 

attīstība 

 

2. 2. Atbilstoši sacensību kalendāram sagatavot 

budžeta pieprasījumu pašvaldībā 

Direktors Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors 

2. 3. Organizēt sacensības uz vietas Treneri Katru gadu budžets Sporta 

organizators 

3. 1. Sadarbībā ar Bērnu Klīniskās universitātes 

Sporta medicīnas centru veikt padziļinātas 

medicīnas pārbaudes 

Medicīnas 

personāls 

Katru gadu skolas resursi Direktora vietn. 

administratīvajos 

jautājumos 

 

3. 2. Skolas izlases dalībniekiem pārbaudes veikt 

specializētajās laboratorijas 

Medicīnas 

personāls 

no 2019./2020. 

mācību gada 

budžets Direktors i-3-3-4 

Atbalsts 

talantīgajiem 

audzēkņiem 



 

4. 1. Regulāri aktualizēt mācību treniņu nodarbību 

sarakstu 

Sporta organizators regulāri skolas resursi Sporta 

organizators 
i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

sporta skolas 

attīstība 

i-3-1-4 

Iedzīvotāju 

iesaiste 

veselības 

veicināšanas 

un brīvā laika 

pavadīšanas 

aktivitātēs 

 

4. 2. Skolā izveidot atpūtas telpas, kur pieejama 

sporta literatūra 

Direktora vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

2018./2019.m.g. skolas resursi Direktors 

4. 3. Sagatavoti informatīvie materiāli par 

tālākajām izglītības iespējām sporta jomā 

Sporta organizators 2018./2019.m.g. skolas resursi Direktors  

5. 1. Dot priekšlikumus sporta infrastruktūras 

plānošanas pasākumos novadā 

Direktors Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors i-2-1-8 

Veselīga 

dzīvesveida 

veicināšana 

i-2-1-7 

Nekustamo 

īpašumu 

apsaimniekoša

na 

5. 2. Sniegt detalizētu informāciju par internāta 

nepieciešamību.  

Direktors Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors 

 
 
 
 
 
 
 



 

Pamatojums SKOLAS VIDE UN MIKROKLIMATS 

Mērķis Pozitīvas sadarbības veicināšana un piederības apzināšanās savai skolai 

Uzdevumi 1. Veidot sakārtotu, drošu un pieejamu skolas apkārtējo vidi 

2. Kopēju pasākumu veicināšana 

3. Sporta skolas vārda popularizēšana 

4. Labāku apstākļu veidošana izglītības iestādē 

 

Uzd. 

Nr. 

Rīc. 

Nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

1. 1. Sekot līdzi skolas apkārtējai videi Direktora 

vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

regulāri skolas resursi Direktors i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

sporta skolas 

attīstība 

    1. 

 

2. Sadarbībā ar novada sporta speciālistiem 

ieteikt uzlabojumus bāzu apsaimniekotajiem 

Direktora 

vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

regulāri novada 

budžets 

Direktors i-2-1-8 

Veselīga 

dzīvesveida 

veicināšana 

i-2-1-7 

Nekustamo 

īpašumu 

apsaimniekoša

na 

i – 3-3-2 

Mērķtiecīga 

sporta bāzes 

attīstība 
 

    2.   1. Piedalīties plānošanas pasākumos par novada 

sporta bāzēm 

Direktors regulāri novada 

budžets 

Direktors 

2. 2. Izstrādāt kopējo pasākumu plānu un tāmes Sporta 

organizators 

Katru gadu līdz 

oktobrim 

skolas resursi Direktors 

2. 3. Iesniegt plānu un tāmes pašvaldībā budžeta 

plānošanai 

visi Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors 



 

3. 1. Rīkot skolas popularizēšanas pasākumus Sporta 

organizators 

Katru gadu skolas resursi Direktors i-3-1-4 

Iedzīvotāju 

iesaiste 

veselības 

veicināšanas 

un brīvā laika 

pavadīšanas 

aktivitātēs 

i-2-1-3 

Darbinieku 

motivācijas 

pasākumi 

3. 2. Izmantot sociālo tīklu iespējas skolas 

popularizēšanā 

Lietvedis Regulāri skolas resursi Direktors 

   4. 1. Katram skolas darbiniekam iespēju robežās 

piedalīties pasākumos 

visi Regulāri skolas resursi Direktora 

vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

   4. 2. Sporta bāzēs iekārtot ģērbtuves, kas rada 

piederības sajūtu skolai un novadam- 

“mājinieku ģērbtuve” 

Sporta 

organizators 

2018./2019. 

mācību gads 

novada 

budžets 

Direktors i-2-1-7 

Nekustamo 

īpašumu 

apsaimniekoša

na 

 

4. 

 

3. 

Nodrošināt darbiniekus ar atbilstošiem darba 

apstākļiem 

Direktora 

vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

Regulāri budžets Direktors i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

sporta skolas 

attīstība 

 

4. 

 

4. 

Darbiniekiem nodrošināt datortehniku darba 

pienākumu veikšanai 

Direktora 

vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

2021./2022. 

mācību gads 

budžets Direktors i-2-2-4 

Informācijas 

tehnoloģiju 

nodrošinājums  

i-2-3-5 

Informācijas 

tehnoloģiju 

attīstība 
 

 



 

Pamatojums RESURSI (saimnieciskie, personāla) 

Mērķis Radīti mūsdienīgi un moderni apstākļi pilnvērtīgai un kvalitatīvai mācību programmas apguvei 

Uzdevumi 1. Nodrošinātas nepieciešamās telpas, bāzes treniņu procesam, sacensībām 

2. Izstrādāts plāns sporta bāzu pilnveidošanai 

3. Izstrādāts inventāra iegādes plāns 

4. Iegādāties jaunu mikroautobusu skolas vajadzībām. 

 

Uzd.

Nr. 

Rīc.

nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

1. 1. Sadarbojoties ar novada sporta speciālistiem, 

sastādīt plānu sporta bāzu attīstībai un 

sacensību organizēšanai 

Sporta organizators Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

Sporta skolas 

attīstība 

i-2-1-8 

Veselīga 

dzīvesveida 

veicināšana 

1. 2. Sadarbībā ar novada sporta speciālistiem 

prezentēt plānu pašvaldībā 

Sporta organizators Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors 

1. 3. Sadarbībā ar pašvaldību meklēt finanšu 

piesaistes iespējas bāzu attīstībai un 

sacensību organizēšanai 

Direktors regulāri novada 

budžets 

Direktors 

2 1. Sastādīt optimālus treniņu grafikus Sporta organizators Katru gadu līdz 

oktobrim 

skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 
 

i-3-1-4 

Iedzīvotāju 

iesaiste 

veselības 

veicināšanas 

un brīvā laika 

pavadīšanas 

aktivitātēs 

2. 2. Regulāri aktualizēt treniņu grafiku izmaiņas Sporta organizators regulāri skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2. 3. Regulāri aktualizēt vietējo sacensību 

kalendāru 

 

Sporta organizators regulāri skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 

  Sadarbībā ar novada sporta speciālistiem Direktors Katru gadu līdz novada Direktors 



 

3. 1. ikgadēji tiek sastādīts nepieciešamais 

finansējuma apjoms iesniegšanai pašvaldībā 

oktobrim budžets  

 

i – 2 – 5 -1 

Talsu novada 

Sporta skolas 

attīstība 
 

3. 2. Ikgadēji treneri dod priekšlikumus inventāra 

iegādei 

Treneri Katru gadu līdz 

oktobrim 

skolas resursi Sporta 

organizators 

3. 3. Sadarbība ar novada sporta speciālistiem tiek 

sastādīts inventāra iegādes plāns 

(2.pielikums) 

Sporta organizators Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors 

3. 4. Tiek iesniegts pašvaldībā nepieciešamais 

finansējums inventāra iegādei (2.pielikums) 

Direktors Katru gadu līdz 

oktobrim 

novada 

budžets 

Direktors 

 

Pamatojums SKOLAS DARBA ORGANIZĀCIJA, VADĪBA UN KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA 

Mērķis Mūsdienīga un kvalitatīva iestādes darba un sporta pasākumu organizēšana 

Uzdevumi 1. Piesaistīt jaunus audzēkņus  

2. Izveidot datu bāzi skolas audzēkņu rezultātu uzskaitei 

3. E – vides izmantošana skolas obligāto dokumentu apritē 

4. Aptauju veikšana audzēkņiem un vecākiem par skolas darba organizāciju 

5. Sadarbība ar citām organizācijām 

6. Profesionāli un izglītoti skolas darbinieki 

Ieviešanas gaita 

Uzd 

nr. 

Rīc. 

Nr. 
Rīcības Atbildīgais Laiks Resursi 

Kontrole un 

pārraudzība 

Atbilstība 

Talsu novada 

attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

1. 1. Izstrādāt sistēmu rezultātu uzskaitei Sporta organizators 2020./2021. 

mācību gads 

budžets Direktors i-2-1-1 

Izglītības  

jomas 

pārvaldība 
  1. 2. Veikt rezultātu uzskaiti Sporta organizators 2020./2021. 

mācību gads 

skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 



 

2. 1. Veikt analīzi par audzēkņu skaitu pirmskolas 

izglītības iestādēs novadā 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2018./2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors  

2. 2. Sadarboties ar apkārtējiem novadiem 

audzēkņu piesaistei 

treneri 2019./ 2020.m.g. skolas resursi Direktora vietn. 

izglītības jomā 
i-3-1-4 

Iedzīvotāju 

iesaiste 

veselības 

veicināšanas 

un brīvā laika  

pavadīšanas 

aktivitātēs 

2. 3. Organizēt audzēkņu uzņemšanas pasākumus Sporta organizators 2019./ 2020.m.g. skolas resursi Direktors 

  3. 1. Pilnveidot e - klases funkciju izmantošanu Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2018./ 2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors  

 

 

 

 

 

i-2-1-6  

Izglītības 

sistēmas 

atbalsta tīkls 

 

3. 

 

2. 

Pilnveidot dokumentu aprites un uzskaiti e - 

vidē 

Direktora vietn. 

administratīvajos 

jautājumos 

2018./ 2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors 

   4.    1. Izstrādāt elektronisko anketu aptaujai Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2019./ 2020.m.g. skolas resursi Direktors 

4.   2. Veikt aptaujāšanu e - vidē Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2018./ 2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors 

4.   3. Analizēt aptaujas rezultātus Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2018./ 2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors 

5. 1. Slēgt līgumus ar sporta organizācijām Direktora vietn.  

administratīvajos 

jautājumos 

2018./ 2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors  

5. 2. Sadarboties sporta pasākumu organizēšanā ar 

pašvaldības sadarbības partneriem ārvalstīs 

Direktora vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

2018./ 2019. 

mācību gads 

novada 

budžets 

Direktors p-3-3-2 

Lēmējvaras un 

izpildvaras – 

pašvaldības 

iestāžu un 



 

struktūrvienību 

sadarbības 

projekti 

un pieredzes 

apmaiņa 

6.   1. Aktualizēt darbinieku kvalifikācijas 

dokumentāciju 

Direktora vietn. 

izglītības jomā 

2018./ 2019. 

mācību gads 

skolas resursi Direktors i-2-1-6  

Izglītības 

sistēmas 

atbalsta tīkls 
6.   2. Piedāvāt darbiniekiem apmeklēt pieejamos 

kvalifikācijas celšanas kursus 

Direktora vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

Katru gadu budžets Direktors 

6.   3. Reizi gadā organizēt kvalifikācijas celšanas 

kursus uz vietas 

Direktora vietnieks 

administratīvajos 

jautājumos 

Katru gadu budžets Direktors 

 

Talsu novada Sporta skolas Attīstības plāns 2019.-2023.gadam apspriests un akceptēts pedagoģiskās padomes sēdē 19.12.2018. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D. Karols 



 

1.pielikums 

 

Sporta bāzu labiekārtošanas un attīstības, materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanas plāns 
 

Laiks Inventārs Darbi Atbilstība Talsu 

novada attīstības 

plānam 2014.-

2020.gadam 

 

 

 

2019. 

Datortehnikas atjaunošanas plāna izstrāde 

Brīvā laika pavadīšanas inventārs - galda spēles u.c. 

Jauna mikroautobusa iegāde 

 

Sporta zāļu grīdas seguma lakošana (atjaunošana) 

Brīvā laika pavadīšanas telpas izveide audzēkņiem 

Izveidotas ģērbtuves ar skolas un novada simboliku 

Sporta hallē uzstādīt mešanas tīklu 

Talsu 2.vidusskolas zāles grīdas atjaunošana 

Hokeja halles un baseina projekta izstrāde 

Rollerslēpošanas trases projekta izstrāde 

i-2-1-8 Veselīga 

dzīvesveida 

veicināšana 

i – 2 – 5 -1 Talsu 

novada 

sporta skolas 

attīstība 

i – 3 – 1 – 2 

Atbalsts 

veloceliņu un 

tūristu taku 

ierīkošanai 

i – 3-3-2 

Mērķtiecīga 

sporta bāzes 

attīstība 

i – 9 – 2 -1 

Pieejamības 

uzlabošana  

pie  

 

 

 

 

2020. 

Datortehnikas pakāpeniska atjaunošana 

Inventāra iegāde saskaņā ar treneru iesniegtajiem 

priekšlikumiem 

Sporta kompleksu ģērbtuvju, koridoru kosmētiskais remonts  

Sporta nama mazo zāļu kosmētiskais remonts 

Sporta nama fasādes atjaunošana 

Sporta nama tribīņu atjaunošana 

Ģērbtuvju iekšdurvju (dušas telpās) nomaiņa 

Grīdas lakošana (atjaunošana) 

Hokeja halles un baseina būvniecības uzsākšana 

Airēšanas bāzes labiekārtošana pie Vilkmuižas ezera Talsos 

Rollerslēpošanas apļa izbūve un nodošana ekspluatācijā 

Mākslīgā sniega ražošanas tehnikas iegāde 

 

2021. 

Datortehnikas pakāpeniska atjaunošana, papildināšana 

Inventāra iegāde saskaņā ar treneru iesniegtajiem 

priekšlikumiem 

 

Sportistu viesnīcas izveide 

Mākslīgā sniega slēpošanas trases pilnveidošana 



 

 

2022. 

Inventāra iegāde saskaņā ar treneru iesniegtajiem 

priekšlikumiem 

Lielā stadiona K. Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, projektēšana 

Biatlona šautuves pārbūve 
ūdeņiem, atpūtas 

vietu 

labiekārtošana 

(publisko ūdeņu 

apsaimniekošana) 

i-2-1-7 

Nekustamo 

īpašumu 

apsaimniekošana 
i-2-2-4 

Informācijas 

tehnoloģiju 

nodrošinājums 
i-2-3-5 

Informācijas 

tehnoloģiju 

attīstība 

 

 

2023. 

Inventāra iegāde saskaņā ar treneru iesniegtajiem 

priekšlikumiem 

Hokeja halles un baseina nodošana ekspluatācijā 

Sporta bāzu ikdienas uzturēšana 

 
* Plāna realizācija iespējama, ja novadā pieejami finanšu līdzekļi šādām aktivitātēm. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D. Karols 

 



 

2.pielikums 

 Inventāra iegādes plāns 2019.- 2023.gadam    
 

              

Nodaļa Inventārs 
cena 
par 
gb. 

2019.gads 2020.gads 2021.gads 2022.gads 2023.gads KOPĀ 

gb. Summa gb. Summa gb. Summa gb. Summa gb. Summa gb. Summa 

florbols 

florbola vārtsarga trenažieris 29,5 2 59   0   0   0   0 2 59 

izpletnis neilona-diametrs 6m 122,4 1 122,4   0   0   0   0 1 122,4 

tuneļi neilona 16,81 2 33,62   0   0   0   0 2 33,62 

līdzsvara pussfēras-ezīši 
diametrs 20-25cm 

35,94 1 35,94   0   0 1 35,94   0 2 71,88 

Vārtsargu formas komplekts 500   0 2 1000   0   0   0 2 1000 

bumbiņas 1 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 1000 1000 

Badmintons 

Formas 35   0 10 350   0 10 350   0 20 700 

Spalvu bumbiņas 25 60 1500 50 1250 50 1250 50 1250 50 1250 260 6500 

neilona bumbiņas 7 10 70 10 70 10 70 10 70 10 70 50 350 

tīkli                     0 0 0 

Raketes 180 2 360 2 360 2 360 2 360 2 360 10 1800 

Biatlons 

šaušanas paklāji 120   0 10 1200   0   0   0 10 1200 

rollerslēpes 250   0 2 500 2 500 2 500 2 500 8 2000 

slēpošanas nūjas 200   0 5 1000 5 1000 5 1000 5 1000 20 4000 

slēpes sacensībām un 
treniņiem 

350 2 700 4 1400 4 1400 4 1400 4 1400 18 6300 

slēpošanas zābaki 300 2 600 4 1200 4 1200 4 1200 4 1200 18 5400 

 formas 80 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400 25 2000 

planšetdators 200 1 200   0   0   0   0 1 200 

binoklis 1500   0   0 1 1500   0   0 1 1500 

mērķa iekārtas 1500   0 2 3000 2 3000 2 3000 2 3000 8 12000 

šautenes 3000 2 6000 2 6000 2 6000 2 6000 2 6000   30000 

Futbols Atsitiena siena futbolā 100 1 100   0   0   0   0 1 100 



 

Silueti 60 5 300   0 5 300   0   0 10 600 

Vārti  200 2 400   0   0 2 400   0 4 800 

Bumbas 30 15 450 15 450 15 450 15 450 15 450 75 2250 

formas 35 10 350 20 700   0 20 700   0 50 1750 

Vārtsargu cimdi 30 2 60 2 60 2 60       0 6 180 

Žonglēšanas josta 12 5 60 5 60   0   0   0 10 120 

Riteņbraukšana 

Velopedāļi 46 4 184   0   0   0   0 4 184 

Velokurpes 44 4 176 3 132   0 3 132   0 10 440 

Sacīkšu velosipēdi 700 2 1400 1 700 1 700 1 700 1 700 6 4200 

Veloveltņi 160 1 160 1 160 1 160   0   0 3 480 

Velosūknis 48 1 48   0   0   0   0 1 48 

Instrumenti velosipēdu 
remontam 

120 1 120   0   0   0   0 1 120 

Veloformas 80 6 480 5 400   0 5 400   0 16 1280 

      0   0   0   0   0 0 0 

Hokejs 

Formas 45 10 450 10 450   0 20 900   0 40 1800 

ripas 1,2 50 60 50 60 50 60 50 60 50 60 250 300 

Nūjas 150 2 300 2 300 4 600 4 600 4 600 16 2400 

Slidas 300   0 2 600 2 600 2 600 2 600 8 2400 

      0   0   0   0   0 0 0 

Basketbols 

basketbola bumbas Molten 
GF  

50 14 700 8 400 8 400 8 400 8 400 46 2300 

masāžas rullis 15 2 30   0   0   0   0 2 30 

iesildīšanās krekli 25 55 1375   0   0   0   0 55 1375 

basketbola formas tērpi 45 10 450 10 450   0 10 450   0 30 1350 

Volejbols 

volejbola formas 45 12 540 10 450   0 10 450   0 32 1440 

Pludmales volejbola bumba 60 10 600 5 300 5 300 10 600   0 30 1800 

Volejbola Bumbas 60 5 300 10 600 5 300   0 10 600 30 1800 

Bloka palīgierīce 157,94 2 315,88   0   0   0   0 2 315,88 

volejbola lielgabals 700 1 700   0   0   0   0 1 700 

Uzbrukuma treniņbumba 43,06 4 172,24   0   0   0   0 4 172,24 



 

Airēšana 

10 laivām, numura turētājus 5 10 50 10 50   0   0   0 20 100 

10 laivām sēdeklīšus 60 10 600   0   0   0   0 10 600 

Laivas 1000 5 5000 3 3000 3 3000 3 3000 3 3000 17 17000 

2-vietīgā laiva 2200   0 1 2200   0   0   0 1 2200 

smailīšu airi 300 5 1500 2 600 2 600 2 600 2 600 13 3900 

kanoe airus 700 2 1400   0 2 1400   0 2 1400 6 4200 

Vieglatlētika 

Naglu apavi 60 10 600 5 300 5 300 5 300 5 300 30 1800 

Šķēps 900 1 900   0   0 1 900   0 2 1800 

augstlēkšanas latiņas 60 1 60 1 60 1 60 1 60 1 60 5 300 

      0   0   0   0   0 0 0 

Medicīna 

asinsspiediena mērāmais 100   0   0 1 100   0   0 1 100 

svari 100   0   0 1 100   0   0 1 100 

medsoma 100 2 200 2 200 2 200 2 200 2 200 10 1000 

pulsometri (skolas izlase) 300 2 600 3 900 4 1200 5 1500 5 1500 19 5700 

KOPĀ visiem 

datori 500 1 500 2 1000 2 1000 2 1000 2 1000 9 4500 

Sporta tērpi 65 20 1300 50 3250 20 1300 50 3250 20 1300 160 10400 

pildbumbas  20 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 50 1000 

espandergumijas 25 5 125 5 125 5 125 5 125 5 125 25 625 

Vingrošanas nūjas 2,5 10 25   0   0   0   0 10 25 

lecamauklas 3 10 30 10 30 10 30 10 30 10 30 50 150 

Līdzsvara bumbas 200 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400 10 2000 

Barjeras 40 5 200 5 200 5 200 5 200 5 200 25 1000 

Hronometri 35 5 175 2 70 2 70 2 70 2 70 13 455 

Siltie tērpi treneriem āra 
treniņiem 

100 5 500 5 500 5 500 5 500 5 2500 25 4500 

Kopā     34927   37287   31595   34943   31675   170427 

  No tiem pamatlīdzekļi    17900  19900  20700  20400  19500  98400 

 * Plāna realizācija iespējama, ja novadā pieejami finanšu līdzekļi šādām aktivitātēm. 

Domes priekšsēdētājs          D. Karols 


